
地場企業売上高1,000億円以上（2019年4月期～2020年3月期） (単位：千円)

社名 住所 事業順位 売上高

(注)17位のマックスバリュ九州㈱はイオン九州㈱が吸収合併し、2020年9月1日に消滅　※は連結売上高　資料）福岡の会社情報2020年版

九州電力㈱
トヨタ自動車九州㈱
㈱コスモス薬品
ＴＯＴＯ㈱
ヤマエ久野㈱
㈱安川電機
㈱アステム
㈱九電工
㈱新出光
小野建㈱
イオン九州㈱
㈱ナフコ
九州旅客鉄道㈱
㈱アトル
㈱サンリブ
㈱タイラベストビート
マックスバリュ九州㈱
㈱翔薬
西日本鉄道㈱
㈱ドラッグストアモリ
㈱プレナス
ロイヤルホールディングス㈱
㈱ワールドホールディングス
国分九州㈱
㈱ベスト電器
西部ガス㈱
㈱ミスターマックス･ホールディングス
西日本フード㈱
㈱Ｑ－ｍａｓｔ
小倉興産エネルギー㈱
生活協同組合連合会 コープ九州事業連合
㈱岩田屋三越
第一交通産業㈱
ＯＣＨＩホールディングス㈱
総合メディカル㈱
九州東邦㈱

福岡市中央区渡辺通
宮若市上有木
福岡市博多区博多駅東
北九州市小倉北区中島
福岡市博多区博多駅東
北九州市八幡西区黒崎城石
福岡市博多区東比恵
福岡市南区那の川
福岡市博多区上呉服町
北九州市小倉北区西港町
福岡市博多区博多駅南
北九州市小倉北区魚町
福岡市博多区博多駅前
福岡市東区香椎浜ふ頭
北九州市小倉南区上葛原
小郡市小郡
福岡市博多区大井
福岡市博多区山王
福岡市博多区博多駅前
朝倉市一ツ木
福岡市博多区上牟田
福岡市博多区那珂
福岡市博多区博多駅前
福岡市博多区空港前
福岡市博多区千代
福岡市博多区千代
福岡市東区松田
福岡市博多区冷泉町
福岡市中央区高砂
北九州市小倉北区高浜
粕屋郡篠栗町中央
福岡市中央区天神
北九州市小倉北区馬借
福岡市中央区那の津
福岡市中央区天神
福岡市東区箱崎ふ頭

電気事業
自動車及び自動車部品の製造・販売
医薬品･化粧品･雑貨･食料品の小売
衛生陶器・水栓金具・建築用設備機器の製造 他
総合卸売業
モーションコントロール ロボット システムエンジニアリング 他
医療用医薬品・衛生材料・病医院設備・各種機器等の卸売
総合設備業
石油製品の販売
鋼材・建設機材の卸売
チェーンストア(総合小売業)
ホームセンター･家具･ホームファッションの小売
旅客鉄道事業　不動産(賃貸･分譲)業　旅行業 他
医療用医薬品の卸売
総合スーパー・食品スーパーの経営
遊技場の経営
スーパーの経営
医薬品総合卸
鉄道・自動車運送業 航空貨物運送代理店 不動産業 他
医薬品･日用雑貨･化粧品・他の小売
ほっともっとFC業　やよい軒FC業 他
グループの経営を統括･管理する純粋持株会社
グループ会社の経営管理など
酒類･食品の卸売
家電･情報･住宅機器販売
都市ガス製造･供給･販売 他
総合DSのチェーン展開のグループ会社の経営管理 他
食肉の卸売
電気設備･空調管設備･配電工事等の資機材調達・販売
石油卸売業
共同仕入事業及び物流･システム等の共同化
百貨店
タクシー事業　バス事業　不動産分譲事業 他
傘下グループ会社の経営管理およびそれに附帯する業務
医業経営コンサル　医療モールの開発･運営 保険調剤 他
医薬品･防疫剤･衛生材料･介護用品販売
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2,013,050,000
1,334,013,000
611,137,000
596,497,000
421,184,616
410,957,000
381,720,241
365,128,000
238,156,070
229,290,292
222,461,000
217,753,000
214,892,000
203,545,145
191,004,000
186,867,961
182,627,000
171,225,318
161,696,000
153,052,000
149,572,000
140,578,000
136,319,000
135,540,000
132,568,000
125,354,000
122,319,578
116,500,000
112,018,797
109,758,176
108,278,979
107,163,000
105,595,000
104,219,000
102,098,000
101,675,144
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